



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

## അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11  
Vol. XI

തിരുവനന്തപുരം,  
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,  
Monday

2022 മാർച്ച് 21  
21st March 2022

1197 മീനം 7  
7th Meenam 1197

1943 ഫാൽഗുനം 30  
30th Phalgunam 1943

നമ്പർ  
No.

939

GOVERNMENT OF KERALA

Taxes (J) Department

ORDER

G.O.(P) No.23/2022/TAXES.

Dated, Thiruvananthapuram, 21<sup>st</sup>March, 2022

7th Meenam, 1197

S. R. O. No. 269/2022

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 78 of the Registration Act, 1908 (Central Act XVI of 1908 ), the Government of Kerala, being of the opinion that, it is necessary in the public interest so to do, hereby remit the fee payable under the said act for the registration of the instrument of conveyance of an extent of 3.30 Ares of land comprised in Re-survey



No. 333/20 in Block No.009 of Kakkanad Village in Kanayannur Taluk in Ernakulam District intended to be purchased by the Kerala Karshaka Sangham for the construction of Sri. T.K. Ramakrishnan Memorial Building.

By order of the Governor  
Rajesh Kumar Singh IAS  
*Additional Chief Secretary to Government*

**Explanatory Note**

(This does not form part of the order, but is intended to indicate its general purport.)

The Secretary, Kerala Karshaka Sangham, Ernakulam District Committee has requested to grant exemption from payment of stamp duty required for the registration of instrument of conveyance of an extent of 3.30 Ares of land comprised in Resurvey No. 333/20 in Block No.009 of Kakkanad Village in Kanayannur Taluk in Ernakulam District intended to be purchased by the Kerala Karshaka Sangham for the construction of Sri. T.K. Ramakrishnan Memorial Building. Government have examined the matter in detail and have decided to allow the request on public interest .

The order is intended to achieve the above object.





# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

## അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 11  
Vol. XI

തിരുവനന്തപുരം,  
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,  
Monday

2022 മാർച്ച് 21  
21st March 2022

1197 മീനം 7  
7th Meenam 1197

1943 ഫാൽഗുനം 30  
30th Phalgunam 1943

നമ്പർ  
No.

940

GOVERNMENT OF KERALA

Taxes (J) Department

ORDER

G.O.(P) No.24/2022/TAXES.

Dated, Thiruvananthapuram, 21<sup>st</sup>March, 2022

7th Meenam, 1197

S. R. O. No. 270/2022

In exercise of the powers conferred by clause (a) subsection (1) of section 9 of the Kerala Stamp Act, 1959 (17 of 1959 ), the Government of Kerala, being of the opinion that, it is necessary in the public interest so to do, hereby remit the stamp duty chargeable under the said act for the registration of the instrument of conveyance of an extent of 3.30 Ares of land comprised in



Resurvey No. 333/20 in Block No.009 of Kakkanad Village in Kanayannur Taluk in Ernakulam District intended to be purchased by the Kerala Karshaka Sangham for the construction of Sri. T.K. Ramakrishnan Memorial Building.

By order of the Governor  
Rajesh Kumar Singh IAS  
*Additional Chief Secretary to Government*

### **Explanatory Note**

(This does not form part of the order, but is intended to indicate its general purport.)

The Secretary, Kerala Karshaka Sangham, Ernakulam District Committee has requested to grant exemption from payment of stamp duty required for the registration of instrument of conveyance of an extent of 3.30 Ares of land comprised in Resurvey No. 333/20 in Block No.009 of Kakkanad Village in Kanayannur Taluk in Ernakulam District intended to be purchased by the Kerala Karshaka Sangham for the construction of Sri. T.K. Ramakrishnan Memorial Building. Government have examined the matter in detail and have decided to allow the request in public Interest .

The order is intended to achieve the above object.





രഹസ്യം

കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 16-03-2022

ഫയൽ നം. ജെ1/147/2021/നി.വ.

ഇനം നം: 621

വിഷയം : നികുതി വകുപ്പ് - രജിസ്ട്രേഷൻ - ശ്രീ. ടി. കെ. രാമകൃഷ്ണൻ സ്മാരക മന്ദിരത്തിന് വസ്തു വാങ്ങുന്നതിന് മുദ്രവില ഒഴിവാക്കി നൽകണമെന്ന കേരള കർഷക സംഘം, എറണാകുളം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറിയുടെ അപേക്ഷ.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശം അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)  
പിണറായി വിജയൻ  
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്  
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

A 17/3

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, നികുതി വകുപ്പ്.

JSC (Text)

**GOVERNMENT OF KERALA  
(SRI.PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)  
NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS**

1	File No.	J1/147/2021/TAX
2	Department	Taxes (J) Department
3	Subject	Taxes Department – Registration – Request from Kerala Karshaka Sangham Ernakulam District Committee for granting exemption from payment of stamp duty for the registration of conveyance of land for constructing Sri.T.K.Ramakrishnan Memorial Building – reg.
4	Date of Chief Minister's order for placing before the Council	26.02.2022
5	(i) Does the case involve financial commitments / implications	Yes
	(ii) If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note	Yes
6	Are any other Department concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council?	No
7	Name of Joint Secretary who submitted the Draft Note	Sri.Dileep Kumar.T.I
8	Name of Additional Chief Secretary who approved the Draft Note	Sri.Rajesh Kumar Singh
9	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Additional Chief Secretary	11/03/2022
10	Name of Chief Secretary who approved the Draft Note	Dr. V.P.Joy
11	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary	11/03/2022
12	Name of Minister who approved the Draft Note	Sri.V.N.Vasavan
13	Date of approval of the Draft Note for the Council by the Minister	14.03.2022
14	Date of submission of fair copies	15.03.2022
15	Date of decision by the Council of Ministers	
16	Number and Date of the G.O / Letter communicating the decision.	

## NOTE FOR THE COUNCIL OF MINISTERS

This note deals with the request of Ernakulam District Committee, Kerala Karshaka Sangham for granting exemption from payment of stamp duty required for the registration of conveyance of land to be purchased by Kerala Karshaka Sangham for constructing Sri.T.K.Ramakrishnan Memorial Building.

2) The Kerala Karshaka Sangham, Ernakulam District Committee is planning to construct a building in memory of the late former Minister Sri. T.K. Ramakrishnan. Therefore, a contract has been signed with Mr. Yusuf C.B, the owner of the land for the purchase of 3.30 Are of land and building for an amount of Rs.62,75,000/- at Block No.9 in resurvey No.333/20 in Kakkanadu Village at Kanayannur Taluk. A reading room with library and Agricultural Research Study Centre for the public are intended to be constructed along with this Memorial Building. Hence, the Kerala Karshaka Sangham, Ernakulam District Committee Secretary has requested to grant exemption of Stamp duty required for the registration of documents for the conveyance of the said land.

3) The Inspector General of Registration has furnished the following remarks in the matter.

“Sri.Yusuf.C.B has no property in resurvey no.303/20 at Block No.9 in Kakkanadu Village at Kanayannur Taluk. But he has a property of 3.30 ares of land in resurvey no.333/20 as per deed no.643/2012. Although the resurvey number is misspelled in the application, the resurvey number (333/20) is specified in the contract with the owner of the property. The property is classified as Residential Plot with Corp / Mun / Panch road access the fair value of 3.30 ares of land is Rs.57,75,000/- (Rupees Fifty Seven lakh Seventy Five thousand only) @ Rs.17,50,000/- (Seventeen lakh Fifty thousand only) per Are. The total value of the property amounts to Rs.62,44,700/- (Rupees Sixty Two lakh Forty Four thousand and Seven Hundred only) including 700 Sqft building worth Rs.4,69,700/-. So stamp duty at the rate of 8% ie, Rs.4,99,576/- and the registration fee @ 2% ie, Rs.1,24,894/- have to be paid for the registration of conveyance of the said property. If exemption in payment of stamp duty and registration fee is granted, there will be a total revenue loss of Rs.6,24,470/- (Rupees Six lakh Twenty Four Thousand Four Hundred and Seventy only) to Government.”

4) As per section 9(1) (a) of the Kerala Stamp Act, 1959 and section 78(2) of the Registration Act, 1908, the Government have power to grant exemption from payment of stamp duty and registration fees, respectively in public interest.

5. When consulted, the Finance Department has remarked as follows.

“ഐ.ജി.രജിസ്ട്രേഷൻ വിശദമാക്കിയിട്ടുള്ള വസ്തുതകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിലകൊടുത്തു വാങ്ങുന്ന ഭൂമിയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ വേണ്ടി നിയമപ്രകാരം ഒടുക്കേണ്ട രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസും മുദ്രപ്പത്ര വിലയും ഒഴിവാക്കി നൽകാൻ കഴിയില്ലെന്ന് ഭരണവകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു”.

6) When submitted, the Hon'ble Minister(Co-operation & Registration) has put forward the following suggestion in the matter.

“പൊതുജന താൽപര്യം കണക്കിലെടുത്ത് ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായത്തെ മറികടന്ന് ശ്രീ.റ്റി.കെ.രാമകൃഷ്ണന്റെ സ്മാരക നിർമ്മാണത്തിനായി ഭൂമി വാങ്ങുന്നതിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടിയും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീ ഇനത്തിലുമായി മൊത്തം 6,24,470/- രൂപ ഒഴിവാക്കി നൽകാവുന്നതാണെന്നു കാണുന്നു. ആയതിനാൽ ഈ വിഷയം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനു മുൻപാകെ വയ്ക്കാമോ എന്ന ഉത്തരവിനായി ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി സദയം കണ്ടാലും.”

7) When the file was forwarded to the Hon'ble Minister (Finance) through the Hon'ble Chief Minister, the Hon'ble Minister (Finance) has remarked as follows:

“Note#34 അംഗീകരിക്കുന്നു. ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി കണ്ടാലും”.

8) The Hon'ble Chief Minister has ordered to place the matter before the Council of Ministers.

### POINT FOR DECISION

Whether exemption from payment of a total amount of Rs.6,24,470/- (Rupees Six lakh Twenty Four Thousand Four Hundred and Seventy only) required as stamp duty and registration fees for the registration of conveyance of 3.30 Ares of land comprised in Resurvey No.333/20 in Block No.009 of Kakkanadu Village in Kanayannur Taluk in Ernakulam District to be purchased by the Kerala Karshaka Sangham for the construction of Sri.T.K.Ramakrishnan Memorial Building, be granted?



കേരള സർക്കാർ ~~31~~ -29-  
 (ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)  
 മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

1	ഫയൽ നം.	ജെ1/147/2021/നി.വ
2	വകുപ്പ്	നികുതി (ജെ) വകുപ്പ്
3	വിഷയം	നികുതി വകുപ്പ് - രജിസ്ട്രേഷൻ - ശ്രീ.റ്റി.കെ.രാമകൃഷ്ണൻ സ്മാരക മന്ദിരത്തിന് വസ്തു വാങ്ങുന്നതിന് മുദ്രവില ഒഴിവാക്കി നൽകണമെന്ന കേരള കർഷക സംഘം, എറണാകുളം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറിയുടെ അപേക്ഷ -സംബന്ധിച്ച്.
4	മന്ത്രിസഭായോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി	26.02.2022 } Note # 37
5	(i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ? (ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യവകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	അതെ.  അതെ.
6	മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?	ഇല്ല.
7	കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീ.ദിലീപ് കുമാർ.റ്റി.ഐ
8	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	ശ്രീ.രാജേഷ് കുമാർ സിംഗ്.
9	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	
10	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്	11.03.2022 ഡോ. വി.പി .ജോയ്.
11	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	11.03.22
12	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്	ശ്രീ.വി.എൻ.വാസവൻ
13	മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി	
14	കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി	
15	മന്ത്രിസഭാ യോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി	
16	തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവിന്റെ/കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും	

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കരട് കുറിപ്പ്

ശ്രീ.റ്റി.കെ.രാമകൃഷ്ണൻ സ്മാരക മന്ദിരത്തിന് വസ്തു വാങ്ങുന്നതിന് മുദ്രവില ഒഴിവാക്കി നൽകണമെന്ന കേരള കർഷക സംഘം, എറണാകുളം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറിയുടെ അപേക്ഷ സംബന്ധിച്ചുള്ളതാണി കുറിപ്പ്

2) അന്തരിച്ച മുൻ മന്ത്രി ശ്രീ.റ്റി.കെ.രാമകൃഷ്ണന്റെ സ്മാരകമായി കേരള കർഷക സംഘം, എറണാകുളം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി മന്ദിരം നിർമ്മിക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുണ്ടെന്നും ആയതിന് കണയന്നൂർ താലൂക്കിലെ കാക്കനാട് വില്ലേജിലെ കാക്കനാട് കരയിൽ ബ്ലോക്ക് 9 ൽ റീസർവ്വേ 333/20 ൽ 3.30 ആർ സ്ഥലവും കെട്ടിടവും കൂടി 62,75,000/- രൂപയ്ക്ക് വാങ്ങുന്നതിന് സ്ഥലം ഉടമ ശ്രീ.യൂസഫ് സി.ബി യുമായി ചേർന്ന് കരാർ എഴുതിയിട്ടുണ്ടെന്നും പൊതുജനങ്ങൾക്കു വേണ്ടി ലൈബ്രറിയും റീഡിംഗ് റൂമും കാർഷിക പഠന ഗവേഷണ കേന്ദ്രവും ഇതോടൊപ്പം നിർമ്മിക്കുന്നതിനാൽ ആധാരത്തിന്റെ മുദ്രവില ഒഴിവാക്കിത്തരണമെന്ന് കേരള കർഷക സംഘം, എറണാകുളം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി സെക്രട്ടറി അപേക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു.

3) ഈ വിഷയത്തിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം അറിയിച്ചിരിക്കുന്നു.

"കണയന്നൂർ താലൂക്കിലെ കാക്കനാട് വില്ലേജിലെ കാക്കനാട് കരയിൽ ബ്ലോക്ക് 9 ൽ റീസർവ്വേ 303/20 ൽ ശ്രീ.യൂസഫ് സി.ബി എന്ന വ്യക്തിക്ക് വസ്തു ഉള്ളതായി കാണുന്നില്ല. എന്നാൽ റീസർവ്വേ 333/20 ൽ 643/2012 നമ്പർ ആധാരപ്രകാരം 3.30 ആർ വസ്തു ടിയാന്റെ പേരിലുണ്ട്. അപേക്ഷയിൽ റീസർവ്വേ നമ്പർ തെറ്റിച്ചാണ് എഴുതിയിരിക്കുന്നതെങ്കിലും വസ്തുവിന്റെ ഉടമയുമായുള്ള കരാറിൽ റീസർവ്വേ നമ്പർ കൃത്യമായി (333/20) വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്. ടി വസ്തു Residential Plot with Corp/Mun/Panch road access എന്ന ക്ലാസിഫിക്കേഷനിൽ പെടുന്നുവെന്നും ഫെയർവാല്യൂ പ്രകാരം ടി ക്ലാസിഫിക്കേഷനിൽ ഒരാറിന് 1,75,0000/- (പതിനേഴ് ലക്ഷത്തി അൻപതിനായിരം) രൂപയാണ് വിലയുള്ളതെന്നും അപ്രകാരം 3.30 ആർ വസ്തുവിന് 57,75,000/- (അൻപത്തി ഏഴ് ലക്ഷത്തി എഴുപത്തയ്യായിരം) രൂപ വിലവരുമെന്നും കൂടാതെ ടി വസ്തുവിൽ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന 700 സ്ക്വയർ ഫീറ്റ് കെട്ടിടത്തിന് 4,69,700/- (നാല് ലക്ഷത്തി അറുപത്തി ഒൻപതിനായിരത്തി എഴുന്തറ്) രൂപയും ഉൾപ്പെടെ വസ്തു വകകൾക്കൊട്ടാകെ 62,44,700/- (അറുപത്തി രണ്ട് ലക്ഷത്തി നാല്പത്തി നാലായിരത്തി എഴുന്തറ്) രൂപ വിലയുള്ളതായി കാണുന്നു. അപ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷൻ 8% നിരക്കിൽ 4,99,576/- രൂപ മുദ്രവിലയും 2% നിരക്കിൽ 1,24,894/- രൂപ രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസും അടയ്ക്കേണ്ടതാണെന്നും അതിനാൽ മുദ്രവിലയും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസും ഒഴിവാക്കുകയാണെങ്കിൽ സർക്കാരിന് ആകെ 6,24,470/- (ആറ് ലക്ഷത്തി ഇരുപത്തി നാലായിരത്തി നാന്തറ്റി എഴുപത്) രൂപ റവന്യൂ നഷ്ടം ഉണ്ടാകുന്നതാണ്."

4) 1959 -ലെ കേരള മുദ്രപത്ര നിയമം 9(1)(a) വകുപ്പ് പ്രകാരവും 1908 -ലെ രജിസ്ട്രേഷൻ ആക്ട് 78(2) വകുപ്പ് പ്രകാരവും പൊതു താൽപര്യർത്ഥം ആവശ്യമെന്നു കണ്ടാൽ സർക്കാരിന് യഥാക്രമം മുദ്രവിലയിലും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസിലും ഇളവുകൾ അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്.

Pg 9 NF

Pg 1 NF

Flg B  
Flg A

5) ധനകാര്യ വകുപ്പ് ഇക്കാര്യത്തിൽ ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

Note # 28  
Pg 17 NF

"ഐ.ജി.രജിസ്ട്രേഷൻ വിശദമാക്കിയിട്ടുള്ള വസ്തുതകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിലകൊടുത്തു വാങ്ങുന്ന ഭൂമിയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ വേണ്ടി നിയമപ്രകാരം ഒടുക്കേണ്ട രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസും മുദ്രപ്പത്ര വിലയും ഒഴിവാക്കി നൽകാൻ കഴിയില്ലെന്ന് ഭരണവകുപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു".

6) ഈ വിഷയത്തിൽ ഫയൽ സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ ബഹു.സഹകരണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പ് മന്ത്രി ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെടുകയുണ്ടായി

Note # 34  
Pg 23 NF

"പൊതുജന താൽപര്യം കണക്കിലെടുത്ത് ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായത്തെ മറികടന്ന് ശ്രീ.റ്റി.കെ.രാമകൃഷ്ണന്റെ സ്റ്റാരക നിർമ്മാണത്തിനായി ഭൂമി വാങ്ങുന്നതിന് സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടിയും രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീ ഇനത്തിലുമായി മൊത്തം 6,24,470/- രൂപ ഒഴിവാക്കി നൽകാവുന്നതാണെന്നു കാണുന്നു. ആയതിനാൽ ഈ വിഷയം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനു മുൻപാകെ വയ്ക്കാമോ എന്ന ഉത്തരവിയായി ബഹുമുഖ്യമന്ത്രി സദയം കണ്ടാലും."

7) ഈ വിഷയത്തിൽ ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി മുഖേന ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രിക്ക് ഫയൽ സമർപ്പിച്ചപ്പോൾ ബഹു.ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം അഭിപ്രായപ്പെടുകയുണ്ടായി

Note # 36  
Note # 37

"Note # 34 അംഗീകരിക്കുന്നു. ബഹു.മുഖ്യമന്ത്രി കണ്ടാലും".

8) ഇക്കാര്യം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുവാൻ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്.

തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം.

ശ്രീ.റ്റി.കെ.രാമകൃഷ്ണൻ സ്റ്റാരക മന്ദിരം നിർമ്മിക്കുന്നതിലേക്കായി കേരള കർഷക സംഘം എറണാകുളം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി വിലയ്ക്കു വാങ്ങുന്ന എറണാകുളം ജില്ലയിലെ കണയന്നൂർ താലൂക്കിലെ കാക്കനാട് വില്ലേജിലെ ബ്ലോക്ക് 009 -ൽ റീസർവ്വേ 333/20 ൽപ്പെട്ട 3.30 ആർ വസ്തുവിന്റെ ആധാര രജിസ്ട്രേഷനാവശ്യമായ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി, രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് എന്നീ ഇനങ്ങളിൽ ആവശ്യമായ ആകെ തുകയായ 6,24,470/- (ആറ് ലക്ഷത്തി ഇരുപത്തി നാലായിരത്തി നാനൂറ്റി എഴുപത്) രൂപ ഒഴിവാക്കി നൽകാമോ?

10/18/22  
11/31/22  
D.S

11/13/22

11/13/22

Handwritten signature